Е БЮДЖВТНОЕ ).ЧРЕЖДЕНИЕ
ДОМ_ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ

прикАз

Ns |l22

г. Вышний Волочек

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению противопожарного
режима учреждения на 2024 год

В целях исполнения п. 4 Правил tIротивопожарного режима в Росоийской
Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ Jф |479 от 1б.09.2020

ПРИItАЗЫВАЮ

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению противопожарного режима
учреждения на 2024 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор Н.В. Лукина

От <09> января 2024 г.

утвЕрiкдАю
Щиректор госу бюджетного,;ý

учр дома-
интерната и инвапидов

Н.В. Лукина

плАн
мероприятий по обеспечению противопожарного режима учреждения

на2024 rод

fl

лъ
п/п

Мероприятия
по обеспечению противопожарного режима

Срок
выполнения

ответственный
исполнитель

1 3. 4
1 Принять меры по устранению причин и условий,

способствовавших совершению административного
правонарушения , о принятьж мерах сообщить в
Отдел надзорной деятельности и профилактической

работы по Вышневолоцкому и Бологовскому
районам Тверской области.
(Представление об устранении причин и условий,
способствовавших совершению административного
правонарушения от 29.|2.202З г. Nb 697-4-9-33)

в соответствии с
Представлением
от 29.12.2023 г.
N9 697-4-9-33

.Щиректор

2 Модернизация системLI оповещения голосование
оповещеIIие поэт,а)IiIl о (,r.rl-iкрофон )

в течение 2024 г. ,Щиректор
нача-rrьник

хозяйственного
отдела

J Устройство систем охранной и пожарной
сигнализации в гараже с выводом на пульт охраны

в течение 2024 г. .Щиректор
начальник

хозяйотвенного
отдела

Щиректор
начальник

хозяйственного
отдела

4 Обеспечить обслуживание системы потсарной
сигнализации и системы оповещения и }тIравления

в течение 2024 г

5 Обутение специалистов в учебном центре в
области похсарной безопасности - 3 чел.

в течение 2024 r. начальник
хозяйственного

отдела

6 Согласно :

Приказа МЧС
России от 18

ноября 2021 r.
N 80б

FIачальник
хозяйственного

отдела
Руководатели
структурных

подразделений

7 Проведение тренировок по действиям в спучае 2 и 4 квартал ,Щиректор

г.

,,

возникновения IIожара и других Чс 2024 r Нача_пьник
хозяйQтвецного

отдела
8 КвартальнаlI проверка огнетушителей Март, июнь,

сентябрь, декабрь
2024 г.

Специалист
по охране труда

Пожарные
9 Приобретение огнет}.шителей дJuI гаража В течение 2024 г. Специалист по

охране труда
10 Перекатка пожарных рукавов 2 ttв.2024 г. начальник

хозяйственного
отдепа

Пожарные
11 Проверка внутренних пожарных крано]] и

гидрантов
2кв. и4кв.

2024 r.
начальник

хозяйственного
отдела

Пожарные
12 Проверка и исirытание электроустановок

(заlцитное занулоние (заземление) и сопротивление
изоляции электрических сетей и

электрооборудования)

.Що августа 2024 г. .Щиректор
начальник

технического
отдела

13 Произвести замену дверей
- эвакуационный выход 5-ти этаrкного жилого
корпуса - 1 шт.
- запасные выходы цокольного этажа - 2 шт.

в течение 2024 r. Щиректор
начаrrьник

технического
отдела

начальник
u0! '

отдсла
2024 г

Кlтейникова Л.Н.trfu